Fondo Guanajuato de Inversion en Zonas Marginadas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

26,992,810

26,992,810

9,773,090

9,773,090

17,219,720

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

11,986,725

11,986,725

5,528,634

5,528,634

6,458,092

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

0

0

0

0

0

Remuneraciones Adicionales y Especiales

2,454,950

2,454,950

51,811

51,811

2,403,139

Sequridad Social

2,909,048

2,909,048

1,363,090

1,363,090

1,545,959

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

5,560,051

5,560,051

1,301,516

1,301,516

4,258,535

Previsiones

0

0

0

0

0

Pago de Estimulos a Servidores Puablicos

4,082,036

4,082,036

1,528,039

1,528,039

2,553,997

Materiales y Suministros

1,180,000
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1,180,000

534,807

534,807

645,193

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

0
0
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0
0

oo

oo

0
0

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion

0

0

0

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

0

0

0

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

10,000

10,000

10,000

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

1,170,000

=l=){=){=]

1,170,000
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534,80
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534,80

635,193

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos
Deportivos

0

0

0

0

0

Materiales y Suministros Para Seguridad

0

0

0

0

0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

0

0

0

0

0

Servicios Generales

8,806,981

8,806,981

1,941,706

1,941,706

6,865,275

Servicios Basicos

668,968

668,968

185,413

185,413

483,555

Servicios de Arrendamiento

700,000
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700,000

406,872

406,872

293,128

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros
Servicios

879,000

879,000

73,832

73,832

805,168

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

5,192,196
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5,192,196

1,030,263

1,030,263

4,161,933

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

540,000

540,000

33,080

33,080

506,920

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

0

0

0

0

0

Servicios de Traslado y Viaticos

0

0

0

0

0

Servicios Oficiales

123,000

123,000

0

123,000

Otros Servicios Generales

703,817

703,817

0
212,246

212,246

491,571

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

2,200,000
0

2,200,000
0

2,200,000
0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

0

0

0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

0
2,200,000

0
2,200,000

0
2,200,000

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros An&logos

Otras Inversiones Financieras
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Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto

39,179,791
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39,179,791

12,249,603

12,249,603

26,930,188

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Juan Antonio Guzman Acosta
Director General

Féatima Karina Lépez Jiménez
Coordinador de Contabilidad




